tute, ad

tute, adplaudētibus omnibus, consortem nominavit. Eumdem Ioannes pontifex memor, & gratus apud Lateranum, cum Theophaniâ coniuge, incredibili sollennitate, coronavit, Imperatorem, & Augustum salutavit, Kalen. Ianuarij. Constitutâ deinceps Italiâ, in Germaniam vterque Imperator exercitum reducerunt. Clarus, hac tempestate, eruditionis, & sanctitatis gloriâ in Heremo Wolfgangus erat Comes Veringensis, aut, vt alij volunt, Pfullingensis, vel Reidenfeldensis, nam tot de eius stemmate sententiâ, monasterij tunc Decanus. Is sacris ab Vldarico Augustensi Episcopo, qui sapius, vt prædiximus, religionis causâ, & veteri cum nostris cōsuetudine, ad Heremum ventitabat, ibidem initiatus, Gregorij abbatis licentiâ, & auctoritate, quia *videbatur sibi cum simplo, & abscondito talento, quasi vacuus apparere in conspectu domini, nisi, eo exposito, & duplicato*, inquit Comes Arnolfus, *aliorum quoque consuleret saluti*: cum aliquot ex Heremo socijs diuini cultus apud remotiores gentes propagandi desiderio, in Austriam, Hungariam, Bohemiam, & loca vicina, circiter annum nongentesimum septuagesimum profectus, multos ab improbis, & impijs ritibus, & erroribus, alios scelerum è vinculis liberavit, Christo, et Ecclesiæ restituit, insignem integritatis, et eloquentiæ famam parauit, Heremitarumque nomen, et sanctitatem latè diffudit. Reuersus hinc Batauium, apud Peregrinum Episcopum diuertit, qui, eius perspectâ sinceritate, Marco Comiti, cuius consilia Otho Imp. maximè probabat, impensius eum commendauit, Ratisbonensis Ecclesiæ dignum adfirmans, et nimium eam felicem, si talirectore potiretur. At is porrò Imperatori Othoni. Vnde Imperatoris auctoritate, et gratiâ, magno consensu, et congratulatione, Ratisbonensis Episcopus factus, tantisper, contra omnium vota, et desideria, obnixus est; donec Gregorius Abbas suscipiendæ dignitatis auctor, et suafor fieret, Anno nongentesimo septuagesimo secundo, 1 v. Nōnas Aprilis, Indictione x1 v. In Ratisbonensi porro Episcopatu ita se deinceps gessit, vt eius meruerit esse, colique patronus, et tutelaris Diuus. De cuius vitâ, et meritis, alio

A. D. X.

CCLD.

LXVIII.

A. D. N.

CCLD.

LXX.

A. D. N.

CCLD.

LXXII.

A. D. M.
CCLV.
XCIII.

loco pluribus. Meminit eius Martinus penitentiarius Othonis Imperio. *Eodem etiam tempore, inquit, sanctus Volfgangus supradicti Monasterij Heremitarum monachus, & Decanus Ratisbonensis Episcopus est factus, qui multos in credu-
los suo tempore conuertit.* Post Ioannem creatus Pontifex Benedictus v. dictus vi. Anno nongentesimo tertio Germaniæ superiora Imperatoribus perlustrantibus, circiter medium Augusti ad S. Gallum venere. Hic in Burcardi abbatis locum, qui sponte dignitatem exuerat, Notkerum, ejusdem Burcardi commendatione sublectum, probauerunt. Ibidem voluntate, & iussu parentis Heremitarum priuilegia, & quidquid eorum juris, & proprietatis in Brisgouia, Lintzgouia, Rhetia, Comitibus Tigurino, & Turgouienfi, per ea tempora habebatur, confirmauit, sua auctoritate, & diplomate junior Otho. Eius hoc est exemplum.

IN nomine Sanctæ, & indiuiduæ Trinitatis. Otto iunior, senioris, Diuinâ annuente clementiâ, Coimperator Augustus. Cum totius studio religionis, maximeque Ecclesiarum subleuatione ad DEI culturam augmentandam nostra Serenitatis excellentiam semper intentare æquum, ac præ omnibus dignum fore sciamus, Omnium fidelium nostrorum industria notum fieri volumus, Quia nos patre nostro dilectissimo, ac Coimperatore volente, res Ecclesiasticas à se, vel ab alijs quibusquam ob æternæ recompensationis spem loco sancto MEGINRADES Cellanuncupato, fratribus ibidem sub abbatum regularium monachio moderamine manentibus, vel in posterum successuris, DEI seruitio commodius sustentandis concessas, præcepti nostri auctoritate Imperatorij confirmamus, cum locis diuersè illò contraditis, ac huiuscemodi subnominatis, id est, iuris sui curtem Riegol vocatam, cum locis Endinga, Vuenelinga, Chensinga, Deninga, Purchheim, Baldinga, Rottvilla, Betzenhusa, Berga, Bochesberg, Zarda, Liela, Tutesvelda, Rihulinga, Birinheim in Ducatu Allamannico, in pago Brisicouue sitis. In Comitatu etiam Zurichgouue loca Uffenouua, cum ceteris eò pertinentibus, id est Phassinkoua, Urinckoua,

Ecclesiæq.

Ecclesiaque in Meiolano sita, ceteraque illuc, ubicumque terrarum iacere videantur, pertinentia, cum dote eiusdem Ecclesie Utinuuilere, Chaldebrunna, Steueia, Bechiu, Lindunouua, Rutin, Manidorff, EZZelinga, Friembach, Rahpratesuuilare, Sibbeneihha, Unagena, Rutin, Vuanga, Suuites. In Comitatu Turgouue Aschinza cum sibi pertinentibus locis. In Comitatu Linzibkouue Tizindorff, Turinga, Rutin. In Comitatu Rhetia Quadrauedes, Meilis, Senouio, En Sline, NeZudra, Cise, Vallis Drustiana, Campeßia. Hac quippe omnia, cum singulis eorum appertinentiis, id est, vtriusque sexus mancipiis, adificiis, terris cultis, & incultis, siluis, pratis, pascuis, aquis, aquarumue decursibus, molendinis, mobilibus, & immobilibus, piscationibus, vinetis, alpiibus, censibus, placitis, seruitijs, viis, & inuis, exitibus, & redditibus, quaestis, & inquirendis, forestibus, & cum omnibus ita vt à patre nostro, & Coimperatore, vel à quibus libet ceteris eidem Ecclesie sanctissima Matris DEI MARIE, Abbatibus, fratrumque vsui proprio condonata sub nostra excellenti auctoritate firmamus: Ea scilicet ratione, vt omnium iniquitudine circa hac penitus semotà, nullus aliquo potestatis iudiciaria praditus regimine, easdem iamdictas res, nec aliquatenus molestare, vi rapere, inaniter disperdere, seruitia inde in quacumque exigere, vel aliquid iniuria familijs eorum intus, vel foris, vel capitalibus censualibus inferre presumat, nec ad seruitia iniqua constringat, vel aut sua tollendo, aut iniquè exprimendo, vel à fratrum iam dictorum continuo seruitio aliquatenus deducendo, vel impediendo configat. Et vt hoc nostrum presens preceptum cunctis sancte DEI Ecclesie filijs à modo, & deinceps firmitus, stabiliusque, viuus, ac successuris credatur, ac certificetur, hanc chartam inscribi iussimus, propriaque manu subtus firmatam sigilli nostri impressione iussimus consignari.

*Signum Domini Ottonis magni, & inuictissimi
Imperatoris Augusti.*

Vuillifus Cancellarius ad vicem Rodperti archicapella-

ni sub-

ni subscripsi. Data xviii. Kalend. Septemb. Anno incarnationis Dominica dcccclxxiii. Indictione. xv. Anno regni Domini Otthonis xii. Imperij autem v. Actum in sancti Galli Monasterio Cisalpino feliciter. Amen.

Ex quibus clarum quanta Othonis I. Imper. erga hoc nostrum monasterium munificentia, amor, & adfectio fuerit. Nam hæc tam ampla quondam, & locupletia Heremitarum loca, paucis exceptis, quæ Allemanniæ Ducum, & Principum munera sunt, omnia suæ voluit esse deuotionis, & liberalitatis testimonia. Imperatores S. Gallo, Augiam cōcessere. Et quia Heremita cetera fermè, quæ in vsum maxime quotidianum ab vrbe propinquâ adferebant, omniumque rerum commercia ibidem agitabant, proque eorum multitudine, & frequentia sumtus, pensitandis vectigalibus, & portorij, alijsque, quæ juris Imperialis erant, & ad Ducatum Allemanniæ pertinebant, haut mediocres faciebant, intercessit apud Othonem eundem juniorem Dux Burcardus, omnium eorum vti gratiam, & æternam remissionem faceret, cunctisque oneribus eximeret; obtinuitque, eadem in Insula, xvi. Kal. Septembris. Huius immunitatis decretum etiam infra ad posui.

IN nomine Sanctæ, & indiuiduæ Trinitatis. Otto iunior, DEI nutu, senioris Coimperator Augustus omnes agnoscat nostri fideles presentes scilicet, & futuri. Quod nos scientia, ac voluntate Burghardi Allamanorum Ducis seruis DEI solitarijs in canobio Siluestri MEGINRADES Cella vocabulo, iugi seruitio DEVM colentibus telonium in Turego ciuitate, & nummos iuxta morem monetæ persoluendos penitus tam eis, quam omnibus per temporū perpetuas successiones ibidem, tali conuersatione, mansuris, nostrâ auctoritatibus potestate, nō ulterius persoluendum perdonauimus, scilicet, vt homines illorum necessaria seruitia prouidentes mercimonio quolibet in hac ciuitate negotiantes, vel nummularios quærentes, sine omni restrictione hoc peragere liceant, ac securi inde discedant, Et

vt hæc

ut hac nostri perdonatiui auctoritas præcepti firmior, stabiliorque cunctis sanctæ DEI Ecclesiæ filiis perpetim credatur, hanc chartam inscribi, manuque propriâ, subtus firmatam annuli nostri impressione iussimus sigillari.

*Signum Domini Ottonis magni, & invictissimi
Imperatoris Augusti.*

Vuillifus Cancellarius ad vicem Rodperti archicapellani notauit. Data XVI. Kalend. Septemb. Anno incarnationis Domini DCCCCLXXIII. Indictione XV. Anno regni Domini Ottonis XII. Imperij autem V. Actum Augiæ Insulari.

His circiter temporibus, festo S. Michaelis obiit mortem Adalricus in sua Vfnauigiësi insula, sepultus in æde, quam mater in honorem Sanctissimæ Trinitatis, MARIÆ DEI genitricis, & Apostolorum Petri & Pauli ædificare inceperat, ipse perfecerat. Fuerat Monasterij nostri Custos, itaque vitam instituit, vt viuentis, defunctique sanctitudinem frequentibus tunc, vt nunc quoque, miraculis testatam voluerit, velitque DEVS. Ex eius hæreditate magnæ ad Heremitas possessiones, & prædia, juraque Steuiæ, Vuolruuiæ, Feficone, alijs, Insulæ Vfnauigiæ, & Heremo vicinis vicis, regionibusque pervenerunt, vt non modo inter Diuos tutelares Monasterij, sed Fundatores quoque numerari, venerarique debeat.

Post Benedictum in Pontificatu successit Donus II. quæ nonnulli tamen omittunt, ob breue, & nonnisi trimestre Pontificatum. Successit Dono Bonifacius. Accedit Annus nongentesimus quartus & septuagesimus memorabilis trium totius Germaniæ clarissimorum virorum morte. Primus fuit Imperator Otho I. Excessit Mimilebe Nonis Maij, feriâ, 1 v. aute Pentecosten, Magdeburgi in S. Mauritij, quam condiderat, basilicâ sepultus. Insignis, & præcipuus, vt vidimus, Heremitarum fautor, & locupletator, quod etiam Martinus admonuit, de eo in hæc verba mentionem faciens. *Idem fundator eximius, Cellam sancti MEGINRADI, qua nunc monasterium Heremitarum dicitur, ad honorem DEI Genitricis*

A. D. N.

CC L D.

LXXIV.

tricus, & sancti Mauritij, honoribus & possessionibus largif-
simis ampliauit. Eius proinde clara, & anniuersaria apud nos
memoria VIII. idus eiusdem mensis, quo etiam vitam finisse
omnes nostræ contestantur ephemerides. Anno præcedenti,
& eodem die, eius excessum ponunt Contractus, Lambertus,
Marianus, Sigebertus, alij ferme, sed conuincuntur ex datis
ab eo, mense Septembri, eodem anno, vt ostendimus, diplo-
matis. Otho secundus cùm jam regnasset annos XIII. im-
perasset cum patre VI. solus præfedit annos IX. Othonis I. obi-
tum adsecutus Vdalricus Augustensis Episcopus ex Comiti-
bus Kiburgiensibus, & Dilinganis, Hugobaldi F. Hartman-
ni N. IV. Nonas Iulij, Episcopatus anno L, ætatis LXXXIII.
Illum cum fortè ægrotum visitatum isset, & defunctum repe-
risset, eodem tempore, apud S. Afram sepeliuit Volfgangus Ra-
tisbonensis Episcopus, vbi *innumeris vsq; hodie claret miracu-
lis*, inquit Contractus. De Vlrico memorant antiqua Heremi
scripta, præter quæ supra diximus, Virgineum Sacellum quot
annis fermè adijisse, magnâ primò cum Eberhardo, quæ etiam
fanguine attingebat, necessitudinem exercitasse, eadem lege
amicitiæ mox THIELANDVM, & GREGORIVM coluisse.
Eius adhuc in Heremo monumentum, & munus brachium,
vti retulimus, S. Mauritij loci patroni, & aliæ Thebaicæ legi-
onis relliquiæ, brachium S. Dignæ ex comitatu S. Afræ Au-
gustanorum patronæ, itemque ex eadem S. Afræ nonnulla,
& alijs martyribus. Vestes præterea sericæ, quibus sacerdotes
& leuitæ operantur sacris, coloris lutei, quarum etiam con-
tractus pollebat virtute miraculorum. Incendium eas postre-
mum antiquitate, & donatoris recordatione venerabiles ab-
sumsit. Tertius fuit qui hunc, suâ morte, nobilitauit annum,
Burcardus III. Allemanniæ Dux, Heremitarum clarissimus, &
integerrimus aduocatus, & patronus. Vitâ functus est pri-
die Idus Nouembris, & in Augiæ Sacello D. Erasmi conditus.
Otho Imperator II. Allemanniæ Ducatum dedit Othoni ex
Luitolpho fratre nepoti, qui, eodem pariter tempore, He-
remitarum patrociniū, paterna vestigia, & auita securus,
accepit. Et profectò breui vterque Dux, & Imperator im-
mensum

mensum

mensum suum erga Heremitas fauorem, & studium probauere. Et si enim patris voluntate, & mandato prius monasterij priuilegia, & bona, rata, & vera habuerat suo rescripto Imperator Otho II. nihilominus, vbi primum solus Imperij potitus est, eadem rursus confirmauit, paternaſque donationes, nouo diplomate, adprobauit, anno nongentesimo septuagesimo quinto ingrediente, &, vt id faceret, Othonis Ducis maxime intercessu, & Gregorij precibus dedit. Diplomatis hæc est copia.

A. D. X.

CCLD.
LXXV.

IN nomine Sanctæ, & indiuiduæ Trinitatis. Otto, diuinâ fauente clementiâ, Imperator Augustus. Si circa loca dicata Domino pro Ecclesiastica facultatis augmento intendimus, diuinæ nobis profecto remunerationis premium profuturum credimus. Ob hoc nouerit omnium fidelium nostrorum tam presentium, quam futurorum sollertia, quod nos interuentu aequiuoci nostri Ducis Alamannorum, & rogatu abbatis Gregorij, more antecessorum nostrorum regum, scilicet, & Coimperatorum, res, & prædia Vffennouua, Uringhoua, Pfassinghoua, ecclesiam de Megilano, cum omnibus ad eadem loca, quæ dici possunt, pertinentibus utilitatibus, Ecclesiis, decimis, censibus, ædificijs, vtriusque sexus mancipijs, agris, pascuis, alpibus, forestibus, piscationibus, molendinis, terris cultis, & incultis, quasitis, & inquirendis, sita videlicet in Ducatu Alamannico, in pago Zurichgouue, in Comitatu Managoldi, quæ pater noster de abbacia Seccunga, quadam sui iuris curte Scana dicta, & cum Ecclesia, in pago, & Comitatu Rhetia, nec non in eodem pago Portu Riuanano nauigij cum nauulo, per concambium legitima transmutationis concambiata ad Ecclesiam sanctæ MARIE in Cella Meginradi heremita constructam tradidit, Nos eorumdem prædiorum traditionem paternam renouando, ad prædictam venerabilis viri Meginradi Cellulam tradimus, firmiterq; donamus. Et vt hac nostra donationis auctoritas firma, stabiliſque permaneat, hanc chartam conscribi, & sigilli nostri impressione signari iussimus, manuq; propriâ subtus corroborauius.

H

Signum

Signum Domini Ottonis Imperatoris Augusti.

Folginatus Cancellarius ad vicem Vuilligisi Archiepiscopi notauit.

Data VII. Kalend. Ianuarij, Anno Dominice Incarnationis. DCCCC. LXXV. Indictione IIII. Anno vero regni Ottonis Imperatoris, XV. Imperij VIII. Actum Eristein.

Eodem in loco, tertio, quam superius diploma conferat, die, Duce Othone pariter adnitente, Heremitis paternapriuilegia, quantum ad liberam Abbatis, post Gregorium, electionem, itemque iurisdictionem, & Imperialem protectionem confirmauit Otho, & sempiterna esse iussit, hoc quoque decreto.

IN nomine Sancte, & indiuidue Trinitatis. Otto, diuina fauente clementia, Imperator Augustus. Nouerit omnium fidelium nostrorum presentium scilicet, & futurorum solertia, Qualiter equivocus noster Dux Alamannorum nostram deprecatus est clementiam, Quatenus pro DEI amore, loco, qui vocatur MEGINRADES Cella, ubi Dominus Eberhardus heremita Ecclesiam in honore sancte MARIE, sanctique Mauritiij, ceterorumque sanctorum DEI, Heremannie Ducis adiutorio a fundamentis edificauit, & cetera edificia monachis ad habitandum construxit, cui prius praeerat beatae memoriae vir illustris Eberhardus: quem & modo sanctissimus vir, cunctis virtutibus pollens Gregorius nobiliter regit, & monachis DEO sub regulari disciplina militantibus praest, Priuilegium nostrae auctoritatis, atque immunitatem, quam ceteris monasterijs concessam habemus, electionemque concederemus. Cuius petitionem benigne suscipientes, ob amorem Domini nostri IESU CHRISTI, nostraeque mercedis augmentum, iussimus hoc auctoritatis, atque immunitatis priuilegium conscribi, Per quod volumus, firmiterque iubemus, ut post obitum venerabilis pra-

fati abba-

fati abbatis Gregorij monachi eius, qui supervixerint, monachicamque vitam, DEO auctore, in præfata Cella observaauerint, ac illorum successores, à modo, & deinceps firmissimam habeant potestatem eligendi quemcumq; inter eos abbatem voluerint, Et ut nullus ex iudiciaria potestate constitutus, aliquam exerceat super eos potestatem, vel super eorum causas, seu super familias intus, vel foris concessas, sed eiusdem Cellula abbas potestatiuè cum suis monachis ad illorum necessarios usus firmiter absq; omni contradictione possideat: Et sub nostra defensione, & immunitatis tuitione, prædia à nobis, seu ab alijs ad præfatum locum tradita, omnesque, ad illorum necessarios usus, ut supra diximus, res illorum perpetualiter permaneant. Et ut hoc auctoritatis nostræ præceptum privilegijque immunitatis firmitus habeatur, & per futura tempora à fidelibus nostris verius credatur, & diligentius observetur, manu propria, subtus illud confirmauimus, & annulo nostro sigillari iussimus.

Signum Domini Ottonis Imperatoris Augusti.

*Folginatus Cancellarius ad vicem Vuilligisi archicancellani notauit. Datav. Kalend. Ianuar. Anno Domini-
cæ Incarnationis DCCCC. LXXV. Indictione IV. Anno ve-
ro regni Ottonis XV. Imperij VIII. Actum Erislein.*

Quo in Priuilegio, neque id sane repetendum omiserim, quod Eberhardus Fundator noster ab Otthone II. beata memoria Vir Illustris nominatur: Et sanctissimus vir cunctis virtutibus pollens Gregorius, insigni, & commemorabili veterum Antistitum nostrorum sanctitatis, & nobilitatis ab tanto Imperatore testimonio. Quando per ea tempora, & aliquot post seculis, non nisi viros Principes, & regio sanguine oriundos, aut in summis dignitatibus agitantés vocare *Illustres*, Imperatoris in diplomatis, mos versabatur. Quod alij etiam clara eruditione viri nostro tempore animaduenterunt & connotarunt.

A.D.N.
CC L^o.
LXXVII.

Huius anni extrema illustravit obitu suo Cunradus Constantiensis Episcopus ex Comitibus Altorfensibus, quibus Guelphis dedere cognomētum. Obijt v i. Kal. Decembris, Episcopatus anno quadragesimo. Alij præcedente anno defunctum memorant. De Angelica Sacelli DEI PARÆ Virginis consecratione is testimonium primus perhibuit, D. Mauritij Basilicam ipse consecrauit. Gaminulphum vero successorem habuit. Bonifacio v ii. etiam extincto, Benedictus v ii. successit. Anno nongentesimo septimo & septuagesimo Otho Imp. contra Lotharium Gallia regem, qui Lotharingiam occuparat, duxit, & ab hoste capta non modo recepit, Sed Parisios vsque penetrauit, suburbana incendit, Rhemenses, Laudunenses, Suefsiones vastauit. Interfuit huic expeditioni inter alios beatus Volfgangus Ratisbonensis Episcopus Heremi alumnus, qui quo pacto suos seruauerit, cum Othonem ex Gallia redeuntem Franci persequerentur, & pene apud flumen Axonam opprefsisent, auctor, qui tum viuebat, memorat, qui idem Volgango intimus, & familiarissimus erat. *Cum (inquit) Otho secundus Imperator ob illatam ipsi iniuriam Franciam hostili animo, & manu ingressus Lutetiam vsque peruenisset, in reditu ad fluuium quendam peruenere. Ubi autem beatus antistes cum suis eo peruenit, tum, presenti periculo commotus, suspexit in calum, & tum sibi, tum suis benè precatus, atque benedicens, iussit suos incunctanter, transire flumen. Sed, illis adhuc cunctantibus, & Francis interim acriter instantibus: ille primus in nomine domini, (quod semper in eius versabatur ore) fluuium ingressus suos animauit. Nec quisquam eorū vllum expertus est periculum. Tunc vero omnes id admirantes, præ gaudio in DEI laudes eruperunt. Sed vir humilimus, ne id in publicū efferrent obnixè eos rogauit. Per hæc tempora agitabat in Valle Drusiana, loco Ericfæ est vocabulum, Geroldus ex Saxoniae Ducum stirpe, & familia, heremiticā vitā ducens, ibiq;, cum filijs duobus Cunone, & Vldarico, Othonis Jagbergæ Comitis opibus, & liberalitate monasteriolum condiderat. Qui sibi vitæ termi-*

num vbi

num vbi appropinquare persensit, euulsis aliquot eius, quã infidebat, terræ cespitibus, & in peram coniectis, iisdem comitantibus filijs, ad Heremum concessit, & ad altare DEIPARÆ se, liberosque, & cuius illi erant cespites, terram, et sedem dedit, et dicauit, breuique, vnde venerat, Friesam reuectus, ibidem vitam posuit, circa annum nongentesimum septuagesimũ octauũ, et sepultus est. Filij in Heremo ordinem S. P. N. Benedicti sumserunt, et muneribus Vldaricus thesaurarij, Cuno Decani defuncti sunt. Vterque Friesæ sepultus, Vlricus quidem æde paternã; Cuno verò sacello D. Antonij, non absque sanctitudinis fama. Ab Geroldo verò loco facta denominatio, vocaruntque posteri Præposituram S. Geroldi, de quo pluribus alibi, mansitque; ille, ab eo, hucusque, in nostra potestate. Dederat ante annos xxxii. Otho Magnus Heremitis, admonitione, et rogatu Luitolphi filij, et Hermãni Allemanniæ ducis haut pauca, quæ in vico Rhetici Quadrauedis regij fisci fuerant, vti supra memorauimus, multa tamen exceperat, veluti hordeum, quod in equitatum pensitare solebant, indictiones præterea, et collectas ordinarias ad expeditiones, quæque in focum per familias exsoluere consuetudinis erat. Ea omnia, et quidquid denique, illo in vico, juris regij erat, obtinuit apud patrum Dux Otho, vt vniuersa Heremo condonarentur, isthoc decreto.

A. D. N.

CCLJ.

LXXIX.

IN nomine sanctæ, & indiuiduæ Trinitatis. Otto Diuinã fauente clementiã, Imperator Augustus. Nouerit omnium fidelium nostrorum presentium, atque futurorum sagacitas, Qualiter nos pro remedio bonæ memoriæ genitoris nostri animæ aternâ remuneratione, per interventum & suggestionem nepotis nostri, & aquirvoci Ottonis Allamanorum Ducis, quasdam res iuris nostri, in Comitatu eiusdem Ducis Otthonis Rhetici, in villa Quadrauedes nominata, Sanctæ DEI genetrici MARIE, & sancto Mauritio martyri, ceterisque Sanctis, quorum iuge obsequium in Silua, & in loco MEGINRADES Cella ab Gregorio heremita, cum ceteris fratribus in eodem loco monasticâ religione cele-

H 3

bratur

bratur, perpetualiter in proprium concessimus, id est, Ecclesiam nostram, cum decimis suis, & vniuersis illuc pertinentibus, legaliterque aspicientibus; Nec non & terram Dominicam, cum omnibus in praefata villa ad nostram regalem potentiam pertinentibus, id est, curtibus, adificiis, terris, agris, pratis, pascuis, siluis, alpibus, aquis, aquarumue decursibus, molendinis, piscationibus, viis, & inuis, mobilibus, & immobilibus, quaesitis, & inquirendis, placitis, seruitiis, censibusque cunctis, id est fisci ordeum, de accensis ignibus, adiutoria nostra expeditionis cincta, ceteraque omnia ad imperiale ius pertinentia, veluti bona memoria genitor noster tradidit, concedimus, perpetualiterque donamus. Iussimus quoque inde hoc praeceptum conscribi, per quod volumus, firmiterque iubemus, Quatenus memoratus DEI famulus Gregorius, & ceteri fratres, ac successores eorum, nunc, & deinceps in ipso loco Christo militantes, stipendia illorum ibi meliorando, de supra scriptis nostrae largitatis rebus, ac locis liberam aeternaliter obtineat potestatem, manu propria subtus firmatum, annuloque nostro sigillatum.

Signum Domini Ottonis invictissimi Imperatoris Augusti.

Hilteboldus Cancellarius ad vicem Vuilligisi archicappellani notauit.

Data xviii. Kalend. Febr. Anno Dominicae Incarnationis DCCCCLXXViiii. regni autem Ottonis Imperatoris xviii. Imperij vero xii. Indictione vi. Actum in Erenstein.

Illâ eâdem tempestate, possidebant Heremita, eiusdem Othonis primi liberalitate, praedia in Mortnouia, & Brifacis, & Alfatia plura, proinde remotiora, & ad curam incommoda. Eorum partem, adsentiente fratrum collegio, Gregorius abbas per commutationem Eberhardo cuidam concessit, ab eo vicissim, manu monasterij ad vocati, accepit, quae possidebat ipse Britta, Vinterbergae, Struttenhoffe, &

Grauoitz-

Graoltzthale vicinis Heremo locis, & promptis, & in quibus jam nonnulla habebant. Hanc mutuam possessionum earum translationē, suā auctoritate, Otho, eodem anno, & loco, dieque firmam, & rectam iudicauit, fanciuitque tali rescripto.

IN nomine Sanctæ, & indiuiduæ Trinitatis. Otto, diuinā fauente Clementiā, Imperator Augustus. Cum cōsensu nostre auctoritatis qualiter complacuit inter Euerhardum, & Gregorium venerabilem abbatem cum suis fratribus in MEGINRADES Cella DEO militantibus, ob vtriusque utilitates prædiorum suorum cōmutationes fieri, fidelibus nostris, tam presentibus, quam absentibus notum esse cupimus. Et ne per futura tempora possit mutari quod sanxerunt probabiles viri, etiam nobis placuit, salubri illorum consilio interesse. Et ut cunctis apertissime pateat, qua sit commutatio prælibata, necessario huic chartæ est inferenda. Nam supra memoratus Euerhardus, cum consensu uxoris suæ Gislæ, ac filij Genehardi supra scripto abbati, ac suis fratribus prædium suū quod possidere visus est, in loco, qui dicitur Britta, in pago Turicgouue, ac in Quinterberg, ac Strutinhorvan, ac Graoltestale perpetuo habendum sub potestate Ecclesiæ, cuius idem abbas Gregorius procuracionem gerit, pro alio prædio eiusdem Ecclesiæ sito in Mortenhouue, ac in Alsatia, in manu sui advocati tradidit, cum Ecclesiis, mancipijs vtriusque sexus, cum agris cultis, & incultis, pascuis, pratis, siluis, aquis, aquarumue decursibus, molendinis, & cum quodam clerico Rutticlinus nuncupato, cum omnibus filiis suis, & cum omnibus utilitatibus ad prædicta loca pertinentibus. Et ut hoc concambium malorum in processu temporum nesciat detrimentum, iuxta petitionem illorum hanc chartam sub nostre auctoritatis persona iussimus scribi, ac nostre imaginis impresione signari.

Signum Domini Ottonis invictissimi Imperatoris Augusti.

Hildiboldus Cancellarius ad vicem Vuilligisi Archicapellani notauit.

Data xviii. Kalend. Februarij, Anno Dominica Incarnationis dcccc. lxxviii. Regni autem Ottonis Imperatoris Augusti xviii. Imperij vero xii. Indictione vii. Actum Herenstein.

Sed ne patri largitione, & propensâ voluntate erga Heremitas concedere videretur, de suo quoque addendum putauit secundus Otto. Igitur, anno sequenti, Berouiam, & Vangense Sacellum, Lateriam, Bocariam, Cinctamque terræ Rhetia, & alia eius circuitus, & Comitatus loca in vsum monasterij conuertit, Gregorijque precibus munificentissimè largitus est, hoc monumento.

A. D. N.
CCLV.
LXXX.

IN nomine Sanctæ, & indiuiduae Trinitatis. Otto, diuinâ fauente clementiâ, Imperator Augustus. Omnibus fidei DEO, ac nobis promissa debitis seruatoribus, astantibus scilicet, atque futuris per subiectum scripti presentis titulum patere volumus. Qualiter nos diuina retributionis premia prospicientes ob petitionem, & interuentum Gregorij cuiusdam Abbatis religiosi monachi, ad abbatiam suam, cui ipse regulari vitâ, & imitando digne exemplo presidet, in loco, qui dicitur **M**EGINRADES Cella, in honore sanctissimæ DEI genitricis MARIE semper Virginis constructo, atque consecrato, quemdam proprietatis nostræ locum Berouia nuncupatum cum Capella, in villa, quæ dicitur Vuanga, constructa, Lateria, Bocharia, & Cinctis, & omnibus in marca eadem ad nostram regalem potentiam pertinentibus, id est, curtibus, adificijs, terris, agris pascuis, pratis, siluis, alpijs, aquis, aquarumue decursibus, piscationibus, molendinis, vijs, & in vijs, mobilibus, & immobilibus, quasitis, & inquirendis, cui omni futuro vsu qui humanis elaborationibus ibi adhuc serui, ac præaugmētari de die in diem potest, in Ducatu etiâ Ottonis Ducis, ac nepotis nostri, & in pago Curo vualahon iacentē dirigendum concessimus, atque hac nostræ Dominationis auctoritate ad integrum in proprium tradidimus. Eâ videlicet ra-

tione, ut

tione, ut præscriptus iam Gregorius abbas religiosus, successorque eius post eum venturi, prædictum locum Berouha vocatum, cum reliquis supra scriptis nostræ largitatis rebus, ac locis, absq; ullius inuidentis persona contradictione, suo iure, in usum Ecclesiæ, & monachorum, DEO, sanctæq; Genitrici illius, ibi die, nocteq; seruientium, ad agendum inde quod velint, perpetim teneant, atque possideant. Et ut hæc nostræ donationis traditio firmiter in futuris temporibus, ac stabilior à cunctis habeatur, hoc nostræ maiestatis præceptum inde conscribi, manuque propriâ, subtus notatum sigilli nostri impressione iussimus insigniri.

Signum Domini Ottonis Imperatoris Augusti.

Hildeboldus Cancellarius ad vicem Vuilligisi archicancellani notauit.

Data IIII. Kalend. Febr. Anno Dominice Incarnationis DCCCCLXXX. regni autem Ottonis secundi XIX. Imperij XIII. Indictione VI. Actum in Helpite.

Inde maximis, equitum, peditumq; copijs in Italiam profectus natalitios dies Romæ celebrauit, ibidem à Benedicto rursus coronari voluit. Gamenuolpho Constantiensi Episcopo substitutus Gebhardus Hugonis Brigantij comitis filius. Vere primo anni nongentesimi octogesimi primi, in Græcos, qui Calabriam, & Apuliam auxilijs Sarracenorum receperant, copias promouit, multa prosperè gessit, donec idibus Iulij, prælio apud Vafentellum inito, ab Romanis, & Beneuentanis proditus, & perfidiosè desertus, magnâ suorum clade, profligatus est, cum vix se è nauicula in mare, instante hoste, abjecisset, & natatu euasisset. Neque tamen Græci aliud ausi, quantum uis Italiam facile dominio Orientali vindicare possent, victoriâ fraude partâ contenti Constantinopolin haut procul triumphatibus rediere. At Otho subito copias recollegit, & inopinato Beneuentanos, tamquam cladis acceptæ auctores, oppressit, urbem diripuit, & incendit, proditores, & fugæ compertos varijs cruciatibus

*A. D. N.
CCL. J.
LXXXI.*

enicauit.

enicauit. Romam inde profectus quoscunque proditiōnis conscios, aut suspectos pariter interemit, grauem se, & implacabilem perfidiæ vindicem præstitit. vnde Sanguinarium Romani cognomine vocarunt. Inter illa, & dum eximium se operâ, & fortitudine patruo Imperatori præstat dux Otho valetudine repente oppressus, & extinctus est, anno nongentesimo octogesimo secundo xlii. Kal. Septembris. Illi ante quinquennium, pulso ob rebellionem Heinrico patrueli, ducatum etiam Bauariæ Imperator commiserat. Sed, eo defuncto, Henricus paterno ducatu restitutus est. Allemaniam accepit ab Imperatore Cunradus, & Heremitarum pariter patrociniū. Sed dum, ingenti curâ, quoque reparat bellum Otho, anno sequenti pariter animi ægritudine vitâ defecit, vi. Idus Decembris. Ex eius obitu subortæ maximæ, toto Imperio, turbæ, per partes, & dissidia, alijs Henricum Bauarum, alijs Othonem tertium, secundi filium, & postremo Romanis, & Italicis Crescentium Nomentanum nobilem Romanum ad Imperium vocantibus. Vicit maior, meliorque pars, & adprobante pontifice, Othoni nondum pubertatis annos egresso, paternum Imperium stabilitum, haut vanâ spe, & voto, quando talem se præstitit, vt rerum gestarum claritudine, Mirabilia mundi vocatus, & pro altero Salomone virtutis, & sapientiæ laude habitus sit. Vbi primum regnum ingressus est, nihil prius habuit, quam Germaniæ per factiones exorta dissidia extinguere, partiumq; nomina abolere. Peragrata igitur, anno nongentesimo octogesimo quarto, provinciâ Rhenanâ, vrbibusq; sacramentum adactis, Ingelheimium cum matre Theophania, auctumno exeunte, venit, ibiq; aliquam diu subhæsit, audiendis ciuitatum, & principum legationibus, & scribendo aduersus Gallum milite. Illic morantē Gregorius adiit, adsumtisq; in patrociniū Theophaniâ Augustâ, & Cunrado Allemaniæ duce, qui jam non obscuris suum erga nostros amorem, & adfectum patefecerat indicijs, ab eo contendit, quæque patris, quæque aui donationes, immunitates, priuilegia, & jura apud Heremum exstarent, ea, suâ auctoritate, & mu-

nificentia

A. D. N.

CCLV.
XXCII.

A. D. N.

CCLV.
LXXXIII.

A. D. N.

CCLV.
XXCIV.

nificentia certa pariter, & rata esse vellet, diplomateq; fanciret. Otho eius preces, solita beniuolentia, amplexus adnitente præfertim matre, duceque Cunrado, quidquid petijt cumulatè præstitit hoc rescripto.

IN nomine sanctæ, & indiuiduæ Trinitatis. Otto, Diuinâ fauente clementiâ, Rex. Notum sit omnibus fidelibus nostris presentibus scilicet, atque futuris, quomodo venerabilis Gregorius abbas sanctæ Ecclesiæ Meginradi Cella vocatæ ad nos venit, ac secum detulit præcepta beata memoriæ Ottonis Augusti Imperatoris aui nostri, ac piæ commemoratiõnis filij, & auiuoci illius, genitoris nostri Imperatoris similiter Augusti in quibus continebatur, Qualiter ipse auus noster supra nominatus, suâ præceptione, ad præfatam Ecclesiam in honore sanctæ DEI genetricis MARIÆ semper virginis, & sancti martyris Mauritij constructam, & consecratam concessit, ac dedit, vt nullus publicus exactor de familia, aut seruatoribus præscriptæ Ecclesiæ, siue abbatis ante iam dicti, successorumue eius telonium à quocumque negotio: vel percussuram monetæ in loco Turegum nuncupato exigat, seu accipere præsumat: Et quomodo loca Vffenoua, Pseffinchouua, Urincouua, Redilinghouua, wuilliringhouua dicta, Ecclesiamque in Mediolana; Et loca Regale, Endinga, Deninga, Densilinga, Vuenelinga, Burgheim, Rottuula, Betzenhusa, Zarda, Baldinga, Liela, Ascinza, Bochesberg nominata, illuc donauit, eadem loca, & alia omnia ad eandem Ecclesiam iuste pertinentia, suâ auctoritatis Præcepto confirmauit. Atq; filius eius prælibatus genitor noster Imperator Augustus omnia hæc præceptionis suæ donatione simili modo postea corroborauit. Pro rei autem firmitate idem iam dictus Gregorius abbas petijt nostrâ Celsitudinem, vt nos denuo ab auo nostro superius videlicet nominato, & à genitore nostro auiuoco eius Augustis Imperatoribus, aut ab alijs regibus, vel Imperatoribus ad præfatam Ecclesiam donata, & confirmata, nouâ nostrâ præceptionis auctoritate, omnia cõfirmaremus. Nos vero pro DEI amore, ac petitione dilectæ matris nostræ Theophanæ scilicet

Impera-

Imperatricis Augusta, & interuentu fidelis nostri Cunradi Alamannorum Ducis piam deprecationem illius benigne suscipientes telonium de qualicumque negotio, & percussura monetæ, in loco Turegum nominato, quæ prætitulatus auus noster beate memoriæ Otto Imperator Augustus Ecclesiæ concessit, & omnia loca superius nominata, Ecclesiæ in Mediolana, quæ ipse ad prænotatam Ecclesiæ Meginradi Cella vocatam, Imperiali potestate condonando tradidit, accumulatis locis, vel rebus omnibus illuc rite aspiciētibus confirmauit, atq; genitor noster regiā, Imperatoriaque dominatione simili modo postea corroborauit, nouiter cum hac regali nostræ præceptionis munificentia præfata Ecclesiæ, & abbati prædicto qui modo ei præsidet, successoribusq; illius, & monachis DEO ibi seruientibus sub perpetuo iure habendum donamus, tradimus, & confirmamus, Regiā potestate firmiter præcipientes, Ut nullus Exactor publicus, vel alia qualibet maior, aut minor persona, in prædicto loco Turego, de familia, seu seruatoribus superius iam dictæ Ecclesiæ, siue abbatis, successorumque illius, telonium, aut percussuram monetæ exigere, vel accipere audeat, seu in prædictis locis, aut aliis eidem Ecclesiæ à regia, vel Imperiali potestate, siue ab aliquibus ceteris DEI fidelibus traditis, seu tradendis, repetitum abbatē Gregorium nomine, successoresue eius, aut monachos DEO, & sanctæ MARIE Virgini iugiter ibi seruientes inquietare præsumat. Et ut hæc nostræ donationis confirmatio præsentis, ac futuro tempore coram cunctis DEI, & nostris fidelibus firma, ac stabilis permaneat hoc regiæ dominationis nostræ præceptum inde conscriptis sigilli nostri impressione signare iussimus, manuque propria, ut in propatulo videtur, subtus corroborauimus.